令和７年６月吉日

  学 校 長 様

書道指導教員 様

                        特定非営利活動法人

奈良 21世紀フォーラム

                          理事長 植野 康夫

「大仏書道大会」作品応募のお願い

 奈良２１世紀フォーラムは、奈良県下にてまちづくりの推進や文化、芸術、ス

ポーツの振興を図ることを目的として設立され、奈良の「文化力」強化をテーマ

に、多方面に活動を続けてまいりました。

 書道は、日本の歴史、文化を深く根源から支えて来たものであり、その精神と

技法は、今後のわが国の芸術活動にも重要なかかわりを持つものであります。ま

た、書道は、奈良の伝統産業である筆・墨の製造業を支えてまいりました。書道

は「文化力」の中枢を担うものであります。当フォーラムでは、パソコン全盛の

現状において、書の文化の伝承と魅力が若者に継承されることの重要性に思い

をいたし、「書くことは楽しい in奈良」プロジェクトを展開しております。

本年は、「第１６回大仏書道大会」の事業名で、東大寺大仏殿西回廊に於いて

「書道展」、「席書会」を開催いたします。

全国の高校・大学の学生のみなさんに「大仏書道大会」への出品を別紙要項に

て募集します。奮ってご応募下さいますようお願い申し上げます。

添付資料 １．「大仏書道大会」事業内容
     ２．「大仏書道大会」募集要項
     ３．出品票（必要な枚数を複写してください）
     ４．「大仏書道大会」公募作品の審査基準

以上

	出品票
	Sheet1

	大仏書道大会審査基準
	Sheet1